
Processo:r50,3(X)]  1_ 2D2

Fls., 3G 
Nbrrea: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Ao senhor 
Brunno Lima Ribeiro 
Divisão de Execução Orçamentária 

Solicito informações sobre a disponibilidade orçamentária para ocorrer com a despesa 
referente à Contratação de empresa para aquisição de EPI's e insumos hospitalares, visando o 
enfrentamento da emergência de saúde pública, decorrente do coronavírus, causador da COVID-
19, para o atendimento da população deste Município de Bom Lugar - MA, referente ao Processo 
Administrativo 1503001/2021. 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 
UNIDADE GESTORA: 0205 — Fundo Municipal de Saúde 

O valor da contratação supracitada é de R$ 67.790,50 (sessenta e sete mil, setecentos 
e noventa reais e cinquenta centavos). 

de 2021. 
Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 26 de março 

VALCIO OUSA SILVA 
Secre nicipal de Saúde 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO 

À Sra. 
Valcione de Sousa Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

Nesta, 

Informo que existe dotação orçamentária para ocorrer com a Contratação de empresa 
para aquisição de EPI's e insumos hospitalares, visando o enfrentamento da emergência de saúde 
pública, decorrente do coronavírus, causador da COVID-19, para o atendimento da população 
deste Município de Bom Lugar - MA, referente ao Processo Administrativo 1503001/2021, a 
qual está consignada na dotação orçamentária abaixo: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 
UNIDADE GESTORA: 0205 — Fundo Municipal de Saúde 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 10.122.0383.2.358 — Enfrentamento da 

Emergência COVID-19. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 — Material de Consumo 
FONTE DO RECURSO 0114000003 — Transferência SUS, Bloco 

de Manutenção COVID-19. 
VALOR DISPONÍVEL 360.000,00 

VALOR NÃO REFORÇADO MEDIANTE CRÉDITO SUPLEMENTAR. 

Divisão de Execução Orçamentária da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, em 26 de março de 2021. 

Brunno Lima Ribeiro 
Técnico Contábil 

CRC MA N°014816/0-7 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
MEM 1-tf-RA SWINTCIPAL DE BOM LUG/ 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

01.611.40010001-04 

PORTARIA N" 023/2021 DE 12 DE .JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. P - Nomear, o Sr: BRUNNO UMA .RIBEIRO1CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-
7 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTAM — GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Municipio, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3"- Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
91. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

.r1c TJPIP Selo 
C1:BTV1G1IDLE42 

39 Ato 13 ?Ey To131 R$ 5.12 °:. 

T . 0 R$ 0.13 00,0 R$ o.18 .rEmP 
eM htta5, ela t i a cr 



o noi 1 

EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM 
ESTADO DO MARANHÃO 

Processo: 
FIS.. 

PREFEITURA MUNICIF AL DE BOM LUGAR 

Ano 1- Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Art. 1° - Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF: 607.770.463-69 e RG: 041829142011 
SESP/MA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bo n Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformicade com a Lei Ci-Arica do Município. 

ÂESOLVE: 

Art. 10 - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e 020557252002-7 
SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO ÉREFEITO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir des4:, data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pnlicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estaaa do Maranhão, de janeire de 2021. 

'refeitura M inicipai de Bom Lugar 
nr.1 l• 14 , 9R R1 /(In(11.. 7 



EXECUTIVO 

DOM Process0 03001  
Fls.. 39 

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1- Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA CPF: 609.928.413.30 e RG: 
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 
data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pidic,-.-,ção, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 r..'e janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhao, no uso de suas atribuições legais em 
confor:lidade corr a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 0.1
CNP 1 14 S7R R1,VCICTi 1 -g'? 


